

# പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

**ഒന്നാം സമ്മേളനം**

**ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-2**

**2021 മേയ്, 28**

**നമ്പർ: 11**

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഒന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേയ്ക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

1	2021-ലെ കേരള സാംക്രമിക രോഗങ്ങൾ ബിൽ (2021-ലെ 22-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
2	2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വെഫ് ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (2021-ലെ 2-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
3	2021-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
4	2021-ലെ കേരള തയ്യിൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 3-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
5	2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 4-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
6	2021-ലെ കേരള ആദരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 5-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
7	2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമ്മേഴ്സൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 6-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
8	2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 7-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
9	2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 8-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
10	2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 9-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
11	2021-ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സുഗമമാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 10-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
12	2021-ലെ കേരള ധാന്യങ്ങൾ (അവകാശങ്ങൾ നിക്ഷിപ്തമാക്കൽ) ബിൽ (2021-ലെ 11-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

13	2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 12-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
14	2021-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ, (2021-ലെ 13,34 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
15	2021-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 14, 33, എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
16	2021-ലെ കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 15-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
17	2021-ലെ കേരള ഈറ്റ, കാട്ടുവള്ളി, തഴ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 16-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
18	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 17-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
19	2021-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 18-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
20	2021-ലെ കേരള താൽക്കാലിക നികുതി പിരിച്ചെടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 19-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
21	2021-ലെ കേരള ദുരന്തവും പൊതുജനാരോഗ്യ അടിയന്തിരാവസ്ഥയും (പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ) ബിൽ (2021-ലെ 20-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
22	2021-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 21-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
23	2021-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷൻ നിയന്ത്രണവും) ഭേദഗതി ബിൽ (2021-ലെ 23-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
24	2021-ലെ കേരള സഹകരണസംഘങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 24, 32, 47 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
25	2021-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 25-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
26	2021-ലെ കേരള ഡിജിറ്റൽ ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക നൂതനവിദ്യാ സർവ്വകലാശാല ബിൽ (2021-ലെ 27-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
27	2021-ലെ കേരള മത്സ്യലേലവും വിപണനവും ഗുണനിലവാര പരിപാലനവും ബിൽ (2021-ലെ 28-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
28	2021-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ഫിഷറീസും അക്വാകൾച്ചറും (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 29-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
29	2021-ലെ കേരള സ്വകാര്യവനങ്ങൾ (നികുതിപരിമേധകളും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 30-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

30	2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 31-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
31	2021-ലെ കേരള കാലിമ്പർട്ടി-കോഴിമ്പർട്ടി തീറ്റ ധാതുലവണമിശ്രിത (ഉൽപാദന വിൽപന നിയന്ത്രണ) ബിൽ (2021-ലെ 35-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
32	2021-ലെ കേരള തൊഴിലുറപ്പ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (2021-ലെ 36-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
33	2021-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 37-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
34	2021-ലെ കേരള സ്വാശ്രയ കോളേജ് അധ്യാപക-അനധ്യാപക ജീവനക്കാർ (നിയമനവും സേവന വ്യവസ്ഥകളും) ബിൽ (2021-ലെ 38-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
35	2021-ലെ എ. പി. ജെ. അബൂൾകലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 39-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
36	2021-ലെ കേരള കള്ളു വ്യവസായ വികസന ബോർഡ് ബിൽ (2021-ലെ 40-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
37	2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 41-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
38	2021-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസൂത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 42-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
39	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷനേജ് ബിൽ (2021-ലെ 43-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
40	2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ബിൽ (2021-ലെ 44-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
41	2021-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത യൂണിവേഴ്സിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 45-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
42	2021-ലെ കേരള ഫിഷറീസിനും സമുദ്ര പഠനങ്ങൾക്കുമുള്ള സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (2021-ലെ 46-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
43	2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ (2021-ലെ 48-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
44	2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ (2021-ലെ 49-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

എസ്.വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

FIRST SESSION

BULLETIN PART II

MAY 28, 2021

NO. 11

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the First Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

1	The Kerala Epidemic Diseases Bill, 2021 (Ordinance No.22 of 2021)
2	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021 (Ordinance No.2 of 2021)
3	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.1 of 2021)
4	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 3 of 2021)
5	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 4 of 2021)
6	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 5 of 2021)
7	The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 6 of 2021)
8	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 7 of 2021)
9	The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.8 of 2021)

10	The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.9 of 2021)
11	The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.10 of 2021)
12	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021 (Ordinance No.11 of 2021)
13	The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.12 of 2021)
14	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.13 of 2021, Ordinance No.34 of 2021)
15	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.14 of 2021, Ordinance No.33 of 2021)
16	The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.15 of 2021)
17	The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.16 of 2021)
18	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.17 of 2021)
19	The Kerala General Salestax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.18 of 2021)
20	The Kerala Provisional Collection of Revenues (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.19 of 2021)
21	The Kerala Disaster and Public Health Emergency (Special Provisions) Bill, 2021 (Ordinance No.20 of 2021)
22	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.21 of 2021)

23	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021 (Ordinance No.23 of 2021)
24	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 24, 32 and 47 of 2021)
25	The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 25 of 2021)
26	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021 (Ordinance No.27 of 2021)
27	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021 (Ordinance No. 28 of 2021)
28	The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 29 of 2021)
29	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Amendment Bill, 2021 (Ordinance No. 30 of 2021)
30	The University Laws (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 31 of 2021)
31	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2021 (Ordinance No. 35 of 2021)
32	The Kerala Employment Guarantee Workers' Welfare Fund Bill, 2021 (Ordinance No. 36 of 2021)
33	The Kerala Coir Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 37 of 2021)
34	The Kerala Self Financing College Teaching and Non-Teaching Employees (Appointment and Conditions of Service) Bill, 2021 (Ordinance No. 38 of 2021)
35	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 39 of 2021)

36	The Kerala Toddy Industry Development Board Bill, 2021 (Ordinance No. 40 of 2021)
37	The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 41 of 2021)
38	The Kerala Town and Country Planning (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 42 of 2021)
39	The Kerala State Medical Practitioners Bill, 2021 (Ordinance No. 43 of 2021)
40	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Ordinance No. 44 of 2021)
41	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 45 of 2021)
42	The Kerala University of Fisheries and Ocean Studies (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No. 46 of 2021)
43	The University Laws (Amendment) (No. 2) Bill, 2021 (Ordinance No. 48 of 2021)
44	The University Laws (Amendment) (No. 3) Bill, 2021 (Ordinance No. 49 of 2021)

**S. V. UNNIKRISHNAN NAIR,**

**SECRETARY.**